

August 15, 2014

MERCHANTS BRIDGE WEST APPROACH – ADDENDUM #3

Note – This is the final Addendum and includes all submitted questions through the deadline of August 14, 2014. The Statement of Qualifications (SOQ's) are due September 4, 2014.

Questions & Answers

1. Question – Who will be handling the materials testing portion of the above listed project?

Answer – The Design Build Contractor will be responsible for this scope of work.

2. Question -- Section 3.4 Quality Manager – Requires 5+ years recent experience in developing, implementing and overseeing quality programs. Based on the MoDOT requirements, the Q/C Management Program is relatively new and it will be difficult to designate a person within the team (Outside of using a 3rd party from private experience) to fit this profile. Is the 5YR requirement set in stone? Or if the person has applicable experience and qualifications related to the QMP and Design Build would that be acceptable?

Answer – The qualifications of the submitted Quality Manager are advisory and not mandatory, but will be taken into account by the selection committee in the Evaluation Criteria listed in Section 5. "The Quality Manager <u>should</u> have at least five years of recent experience developing, implementing, and overseeing quality programs."

3. Question – Can you provide the lengths or tip elevations of the existing timber pile at the abutments and approach piers?

Answer – TRRA has been unable to locate these, but will keep searching original records and provide them to the short listed Design Build teams, if they are found.